

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Село Кузьмищево" (полное наименование работодателя)				
249100, Калужская область, Тарусский район, с.Кузьмищево, ул.Центральная, д.10; Бопп Игорь Арнольдович; ADMKUZM-EIKS@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
4018008350	79886403	3300500	84.11.35	29238820001

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда

Ведущий специалист

26541 05

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: -

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС -
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

124-465-162 43

Строка 022. Используемое оборудование: Компьютер
Используемые материалы и сырье: -

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих); возможность применения труда инвалидов - по медицинским показаниям.

Дата составления: 08.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава администрации СП
 "Село Кузьмишево"
 (должность) _____ (подпись) _____ Бопп Игорь Арнольдович _____ 14.03.2023
 (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист _____ (подпись) _____ Курбанова Диана Владимировна _____ 14.03.2023
 (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий эксперт _____ (подпись) _____ Панасенко Елена Леонидовна _____ 14.03.2023
 (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Водитель _____ (подпись) _____ Панасенко Виталий Юрьевич _____ 14.03.2023
 (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Уборщица _____ (подпись) _____ Титова Татьяна Николаевна _____ 14.03.2023
 (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4074 _____ (подпись) _____ Баранова Светлана Николаевна _____ 08.02.2023
 (№ в реестре экспертов) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ Курбанова Д.В. _____ 14.03.2023
 (Ф.И.О. работника) (дата)

Ассоциация некоммерческое партнерство центр аттестации рабочих мест и сертификации работ по охране труда
"Фактор" (Ассоциация НП "Фактор") Регистрационный номер - 468 от 20.07.2017
ИНН 4027058076; КПП 402701001; ОГРН 1024001187341; 248000, Калужская область, г. Калуга, ул. Кропоткина, д.4
E-mail: kaluga.factor@mail.ru; Тел./факс: (4842) 54-87-06

Испытательная лаборатория Ассоциации НП "Фактор" аккредитована Федеральной службой по аккредитации на соответствие требованиям ГОСТ ISO/IEC 17025-2019

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц	Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц	Срок действия аттестата аккредитации
RA.RU.21Б303	13.03.2017	бессрочно

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 2-3Э

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 07.02.2023

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Село Кузьмищево"

2.2. Адрес места нахождения работодателя: 249100, Калужская область, Тарусский район, с.Кузьмищево, ул.Центральная, д.10

2.3. Адрес места осуществления деятельности: 249100, Калужская область, Тарусский район, с.Кузьмищево, ул.Центральная, д.10

2.4. Наименование структурного подразделения: -

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 2

3.2. Наименование рабочего места: Ведущий специалист

3.3. Код по ОК 016-94: 26541 05

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: нет

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Компьютер	-	нет

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
отсутствует	отсутствует

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4074

(№ в реестре экспертов)

Начальник лаборатории

(должность)

Баранова

(подпись)

Баранова Светлана Николаевна

(Ф.И.О.)